
№ 549 от 27.03.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 26.02.2018 № 347». 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области, во исполнение требования Железногорской межрайонной 

прокуратуры об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных 

коррупциогенных факторов от 12.03.2018 № 95-2018, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 26.02.2018 № 347 

«Об организации торгового обслуживания населения пасхальными куличами и 

искусственными цветами в связи с празднованием Пасхи 8 апреля 2018 года»  изменения 

следующего содержания: 

  1) пункт 5 приложения № 3 изложить в новой редакции: 

           «5. При полном соответствии предоставленных документов требованиям настоящего 

Порядка с Заявителем заключается Договор.  

 В случае наличия на одно место, обозначенное в соответствующей схеме, двух и более 

заявок, решение о предоставлении места для размещения объекта праздничной торговли 

принимается комиссией по рассмотрению заявок на право размещения объектов праздничной 

торговли на территории города Железногорска, заседание которой проводится в течение 2-х 

рабочих дней после окончания приема заявок. Конкурсной комиссией осуществляется 

выявление лучших заявок в соответствии со следующими критериями: 

    

 

                              Наименования критерия 

 

Значимость  критерия в                                                          

баллах 

1. Внешний вид и оформление объекта                    20 

2. Отсутствие административных правонарушений в области 

торговой деятельности 

                   15 

3. Соответствие основного вида деятельности виду деятельности 

при осуществлении праздничной торговли 

                   10 

Каждым членом комиссии каждой  заявке выставляется значение от 0 до 10 исходя из 

документов приложенных к заявке. Победителем определяется заявитель набравший большее 

количество баллов по результатам оценки заявок. 

Если по результатам оценки заявок два и более заявителя предложили равные условия, 

то победителем признается тот, чья   заявка на право размещения объекта праздничной 

торговли была зарегистрирована ранее. 

О результатах рассмотрения заявители уведомляются в письменном виде на 

следующий день после рассмотрения.»; 

2) пункт 3 приложения № 6 исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Железногорска                                        Д.Г. Горфинкель                                                                                        

Анпилогова В.Н. 

2-50-88 

 

 



 

 


